
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo

Ústav fotoníky a elektroniky AV ČR, v. v. i.
se sídlem Chaberská 1014/57, 182 51 Praha 
zastoupený prof. íng. Jiřím Homolou, CSc., DSc., ředitelem
zapsaný v rejstříku veřejných výzkumných institucí Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR

Bankovní spojení: Československá obchodní banka 
Číslo účtu: 131417340/0300 
IČ: 67985882 
DIČ: C267985882
(dále jen „Objednatel") na straně jedné 

a

FIRAST s.r.o.
se sídlem U nových vil 941/24, 100 00 Praha 10 
zastoupená Stanislavou Polákovou, jednatelkou
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 88746

Bankovní spojení: Československá obchodní banka 
Číslo účtu: 177397090/0300 
IČ; 26708167 
DIČ: CZ26708167
(dále jen „Zhotovitel") na straně jedné

(Objednatel a Zhotovitel dále společné také jako „Smluvní strany")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku následující dodatek č. 1 smlouvy o dílo uzavřené dne 
1.8.2017 (dále jen „Dodatek")

1. Úvodní prohlášeni

1.1 Smluvní strany shodně prohlašují, že uzavřely dne 1.8.2017 smlouvu o dílo na zhotovení
dokumentace pro stavební povolení, na zhotovení dokumentace pro výběr zhotovitele a
související inženýrskou činnost stavby: „Nový pavilon ÚFE v Kobylisích" (dále jen „Smlouva"),
jejímž předmětem je závazek Zhotovitele pro Objednatele zhotovit dokumentaci pro vydání 
stavebního povolení na stavbu (dále jen „DSP") dle čl. 2.1.1 Smlouvy a dokumentaci pro výběr 
zhotovitele na demolici účelové budovy THS a realizaci stavby (dále jen „DVZ") dle čl. 2.1.2 
Smlouvy a provést s tím související činnosti specifikované v čl. 2.2 Smlouvy (dále jen „Dílo").

1.2 Smluvní strany dále shodně prohlašují, že před podpisem tohoto Dodatku byla část díla týkající 
se DSP ve smyslu čl. 2.1.1 Smlouvy Zhotovitelem Objednateli předána.

1.3 Smluvní strany shodně prohlašuji, že Objednateli ke dni podpisu tohoto Dodatku nebylo předáno 
vyhotoveni čistopisu DVZ ve smyslu čl. 2.1.2, 2.2.18 a 3.1.3.

1.4 Smluvní strany dále shodné prohlašují, že před podpisem tohoto Dodatku uhradil Objednatel
Zhotoviteli část ceny Díla ve smyslu čl. 4.6.1 a 4.6.2 Smlouvy v celkové výši 660.000,- Kč bez
DPH.

1.5 Tímto Dodatkem se Smluvní strany dohodly na tom, že se Smlouva mění tak, jak je uvedeno v čl.
2. tohoto Dodatku.

2. Předmět dodatku

2.1 Smluvní strany se dohodly, že se mění čl. 3.1.3 Smlouvy na toto znění:

RS-OBJ-0000509



3. 1.3 Dílčí plněni ve formě čistopisu DVZ dle

2.2 Smluvní strany dále opravuji chybu v psaní obsaženou v čl. 2.2.18 Smlouvy, kde je namísto 
odkazu na správný čl. 2.1 . 2Smlouvy, chybně odkazováno na neexistující článek 2.1.4 Smlouvy. 
Smluvní strany tedy tfmto opravuji čl. 2.2.18 Smlouvy na jeho správné znění takto:

2.2. 18 vyhotovení čistopisu DVZ dle bodu 2. 1

2.3 Předmětem tohoto dodatku je dále provedeni dodatečných projekčních prací a doplňků nad 
rozsah stanovený Smlouvou a prací, které nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách 
(dále jen „vícepráce") v rámci plnění veřejné zakázky, a to v souladu s ust. § 222 odst. 5 zákona 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

2.3.1. Smluvní strany se dohodly, že znění Smlouvy za čl. 2.4 se doplňuje tímto textem:

2.5 Vícepráce
2.5.1 Vícepráce vznikly v důsledku

p é č í nemohl předvídat, a
provedení původního předmětu

2.5.2 Seznam a popis provedených
a) Zpracování PD změny
b) Inženýrská činnost
c) Zapracování požadavků

v ceně 25.600 Kč.
d) Přepracování DSP

Celková cena za vícepráce je 320.000 Kč bez

2.5.3 Smluvní strany se dohodly,
úhradě dojde na základě Zh
dnů od jejího doručení Objedn
za vícepráce je možné započís
3. 1 Dodatku.

2.5.4 Vícepráce jsou upraveny pou
tohoto článku nemají vliv na

7 Smlouvy.

2.4 Ostatní části a ustanoveni Smlouvy tímto Dodatkem nedotčené zůstávají beze změny.

3. Finanční vyrovnání

3.1 S ohledem na skutečnost, že se Zhotovitel dostal do prodlení s předáním Díla Objednateli dle čl.
3.1.2 a v původním znění (před účinností tohoto Dodatku) též čl. 3.1.3 Smlouvy, má Objednatel 
právo na smluvní pokutu dle znění čl. 7.1 Smlouvy. Po přihlédnuti kčl. 3.2 a 3.3 Smlouvy se 
Smluvní strany dohodly, že Zhotovitel, jako smluvní pokutu za výše uvedené prodlení s předáním 
Díla, uhradí Objednateli částku ve výší 415.200 Kč bez DPH. Smluvní strany dohodly, že smluvní 
pokuta bude započítána proti fakturované částce za část Díla ve smyslu čl. 4.6.4 a 4.6.5 Smlouvy.

3.2 Objednatel výslovné prohlašuje, že po uhrazeni částky Zhotovitelem dle čl. 3.1 tohoto Dodatku, 
považuje svůj nárok na smluvní pokutu za prodlení s předáním Díla (jejích jednotlivých částí) ode 
dne prodlení až do dne 31.3.2021 za zcela vyrovnaný. Tímto ustanovením nejsou dotčeny 
případné budoucí nároky z titulu náhrady škody či smluvní pokuty dle čl. 7.1 Smlouvy, pokud 
nárok na smluvni pokutu vznikne po 31.3.2021.



4. Závěrečná ujednání

i. 1 Tento Dodatek byl uzavřen ve dvou (2) stejnopisech s platnosti originálu, přičemž každá Smluvní
strana obdrží po jednom (1) vyhotovení.

ij.2 Smluvní strany po přečteni tohoto Dodatku prohlašují, že jejich svéprávnost není nijak omezena 
a že tento Dodatek byl sepsán podle jejich pravé, svobodné a vážné vůle. Na důkaz toho připojuji 
svá vlastnoruční podpisy.

) 3 Tento Dodatek nabývá účinnosti cínem jeho podpisu oběma Smluvními stranami.

/ Praze dne 23.3.2021, V Praze dne 23.3.2021

Ústav řoíomky a elektroniky AV ČR, i.
prof. íng. Jiří Homola, CSc., DrSc., ředitel

■f-IŘAST s.r.o.
Stanisíavá Poláková, jednatelka

1014/57, 1B2 51 R a tn  *:■ 
Íí> G7985B32 DIČ' CZC79fmttt

ÚSTAV FOTO NIKY 
ELEKTRONIKY AV ČR, v ■/. -i.


